ueluti a suspensis, quibus administratio interdicitur, potestas non aufertur. A fide itaque recedentibus potestas non adimitur, sicut redeuntibus non redditur, ne non homini, sed sacramento iniuria uideatur fieri."

Ut enim patet, Gratianus duplicem potestatis sacerdotalis speciem distinguens, scilicet „officii potestatem”, et „executionem” seu „administrationem”, tantum de executione seu administratione sacerdotibus suspensis interdicta, non vero de potestate officii eis ablata disserit, quam hanc ob rationem amitti non posse tanet, ne sacramento iniuria fiat.

Deinde principium de executione seu administratione amittenda, quia in ea parte dicti p. c. 37 C. XXIV q. 1 refertur, quae explicationem quaestionis continet, ut opinio certa et stabilis, seu ut mensura mensurati ponitur, quod ex adverbio „ueluti” patet, quo applicatio eiusdem principii annotatur. Assertio vero § 2 dicti p. c. 97 C. I q. 1 de cuncta potestate sacrificandi et sacros ordines largiendi sacerdotibus suspensis, degradatis, et depositis amissa, quia in ea parte eiusdem dicti posita est, quae obiectionem, non vero plenam explicationem quaestionis constituit, eodem modo certam significationem non habet.

Assertio igitur de nulla potestate sacrificandi et sacros ordines largiendi sacerdotibus suspensis, degradatis, et depositis relicta in § 2 dicti p. c. 97 C. I q. 1 posita sive ut oppositio methodica, scilicet ad discrimen inter sententiam Augustini et opinionem Gratiani modo magis manifesto fundandum introducta esse intelligatur sive ut opinio persuasionem Gratiani reapse manifestans existimetur, in utroque casu ex quaestionis explicatione in § 3 eiusdem dicti a Magistro ex professo data, in qua, ut infra demonstrabitur, tantum de potestate non sacramentali, non vero de sacramentali potestate ordinis amittenda sermo est, reuera dependet, atque assertionum ibidem allatarum ratione habita existimanda est.

Gratianum de potestate sacerdotali in § 2 dicti p. c. 97 C. I q. 1 disserentem, et assertionem suam exemplo nullius potestatis sacrificandi et sacros ordines largiendi sacerdotibus suspensis, degradatis, et depositis relinquendae, in § 1 autem dicti p. c. 37 C. XXIV q. 1 simili exemplo executionis seu administrationis sacerdotibus suspensis amissae illustrantem lectorem allocutum fuisse, a quo, ut recte intelligeretur, exemplis potius manifestis et obuiis uti debuisse praesumendum est.

Quia autem in auctoritatibus Decreti assertiones de sacramentali ordinis potestate amittenda non reperiuntur, et quia ex multis enuntiationibus Gratiani iisdem auctoritatibus fulti de sacramentali potestate ordinis non amittenda certiores facti sumus, ex quo de simili persuasionem Gratiani coetaneorum in antiquissima atque constanti Ecclesiae traditione fundata praesumi potest, Magistrum